
 

令和４年７月１１日 

地方独立行政法人 大阪府立病院機構 

大阪急性期・総合医療センター 

 

   

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 今般、当センターの同一病棟において、入院患者様６名と職員３名が新型コロナウイルスに感染したこと

が判明し、所轄保健所に報告しました。接触の可能性のある患者様、医療従事者へのPCR検査について

は、完了しております。 

皆様にはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、所轄保健所と連携を図り、感染経路の調査や感染拡

大防止に全力で努めてまいりますので、ご理解のほどをよろしくお願い申し上げます。 

なお、当該職員の感染による診療への影響はありませんので、今後も引き続き感染防止対策を実施の

上、入院・外来診療ともに継続いたします。 

 

 

 
感染確定日 種別 対応状況等 

1 ７月８日 

入院患者 他病棟に転棟して入院治療中 

2 

７月９日 

3 

4 

７月１０日 5 

6 

7 ７月７日 

看護師 施設の消毒を実施済 8 ７月８日 

9 ７月９日 

（備考） ７月１１日午前１１時 時点 


